Дело №5-82/4/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 февраля 2022 года                                                                            город Казань
Мировой судья судебного участка №4 по Советскому судебному району города Казани Анисимов Р.О., по адресу Республика Татарстан город Казань улица Главная дом 48,
рассмотрев материал по части 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:

руководителя  общества с ограниченной ответственностью «Бриза» Баринова А.Н., ***
УСТАНОВИЛ:

26 апреля 2021 года руководитель ООО «Бриза», расположенного по адресу: ***,  Баринов А.Н. не представил в ГУ–РО ФСС РФ по РТ филиал № 2 в установленный пунктом 1 главы 4 статьи 24 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваниях» в установленный срок расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам по форме №4-ФСС РФ за  1 квартал 2021 года.
На рассмотрение дела Баринов А.Н. не явился, извещен надлежащим образом, ходатайств об отложении судебного заседания не поступало. В связи с изложенным, мировой судья считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что вина                  Баринова А.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – нарушение установленных законодательством Российской Федерации о страховых взносах сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющие контроль за уплатой страховых взносов, - доказана полностью, в том числе:
- протоколом об административном правонарушении № 61346 от 21 января 2022 года, не доверять которому у суда оснований не имеется,

-    извещением о вызове должностного лица для составления протокола об административном правонарушении от 23 декабря 2021 года,

-    докладной запиской №242 от 23 декабря 2021 года,

-   копией расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам по форме №4-ФСС РФ за 1 квартал 2021 года, представленного в ГУ–РО ФСС РФ по РТ от 28 апреля 2021 года,

- уведомлением о регистрации в качестве страхователя юридического лица,

- списками почтовых отправлений заказных писем, о направлении копии протокола об административном правонарушении, извещения о вызове должностного лица для составления протокола об административном правонарушении,
- приказом ФСС РФ от 21 июля 2011 года № 327 « Об утверждении перечня должностных лиц фонда социального страхования Российской Федерации, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»,
- копией доверенности на право представлять интересы ГУ – РО ФСС РФ по РТ от 04 апреля 2019 года, сроком на три года без права передоверия,

- выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц.
При назначении наказания суд в соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

Обстоятельств, отягчающих в соответствии со статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях либо смягчающих в соответствии со статьей 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административную ответственность, суд не усматривает.
При таких обстоятельствах, суд считает необходимым назначить                       Баринову А.Н. наказание в виде административного штрафа в минимальных пределах санкции соответствующей статьи КоАП РФ, так как при указанных обстоятельствах административного дела, данное наказание наиболее полно соответствует целям административного наказания, указанным в статье 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

ПОСТАНОВИЛ:

руководителя  общества с ограниченной ответственностью «Бриза» Баринова А.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде штрафа в размере 300 рублей.

Получатель платежа – ***
Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в Советский районный суд города Казани в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                                            Р.О.Анисимов